Mox ut purificari sovit, ab immunditia ex cede Assyriorum, et contactu cadaverum con-

23. Porro Judith universa vasa bellicia (1) Holofernis, que dedit illi populus, et conopeum quod ipsa sustulerat de cubili ipso, obtulit in anathema obliviosis (2).

24. Erat autem populus jucundus secundum faciem sanctorum (3); et per tres menses gaudium hujus victoriee celebratum est cum Judith.

25. Post dies autem illos, unusquisque rediit in domum suam; et Judith magna facta est (4) in Bethulia, et praeclarior erat (5) universe terra Israel (6).

26. Erat etiam virtuti castitas adjuncta (7), ita ut non cognosceret virum omnibus diebus vita sua (8), ex quo defunctus est Manasses vir ejus.

tractū. Nam, ut insinuator Nam. 30, v. 54, astanta erant, et corpora, et vestimenta. (Tirinus.)

Explorunt se sordibus effusi sanguinis, rerumque quamplurim contagione, que Assyriorum usibus servierant, Hebreis immundus. (Calmet.)

(1) Instrumenta bellica. (Menochius.)

(2) Scilicet, sacerdotibus, ut de cetero nullus uteatur eis, sed servarentur in loco cultus divini, ad memoriam beneficii divini. (Lyranus.)

Hebrei. **CHEREM** significat anathema, id est, donum ab usibus profanis avulsum, totumque Deo separatum et consecratum. Tā oblationis nō est in Graeco, unde aliqui legendum putant oblationis; sed oblationes habent omnia exemplaria Latina, idque aptū hebreo loco congruit; anathema enim dicitur obliovicis, quia dicatum erat Deo ad arcedam tanti beneficij et Victoriae apud posteros obliovicem (ita Serarius); aut quia obliovicem afferebat præsterite fama, situs et mille sermones quas ante ab Assyriis passi fuerant Hebrewi (ita Sanchez). Sic Joseph filium suum recivit Manasses, id est, obliovicem, dicens: *Obliocisci me fecit Dominus omnia labora meorum*, Genes. 44, 51, et Iobas c. 65, v. 16: *Obliocisci tradidit mihi nequam priores*. In quem locum optimè Hieron.: « Oblioviscens perstina mala, et non obliovicem memor, sed honorum successione, juxta id quod scriptum est: *In die obliocis malorum.* » (Corn. à Lap.)

C'est ainsi que David, ayant coupé la tête à Goliath de sa propre épée, offrit cette épée à Dieu dans son tabernacle, comme pour se déposer en sa présence de toute la gloire qu'il pouvait avoir acquise en tuant lui seul ce géant si redoutable. Il est dit donc que Judith offrit de même au Seigneur toutes les armes d'Holoferne comme un anathème d'ordre, c'est-à-dire comme un don séparé de tous les usages profanes, et un monument suspendu et consacré à Dieu, qui devait éternellement empêcher l'oubli d'une grâce si signalée; ou bien Judith les offrait à Dieu dans son temple, pour